
پنتاگون:‌

  تهدید پاسخ نظامی ایران
 به اسرائیل پابرجا است 

سخنگوی وزارت دفاع آمریکا در یک نشست 
خبری به سوالی درباره ارزیابی آمریکا از 
سطح تهدید پاسخ نظامی ایران به رژیم 
صهیونیستی در پی اقدام تروریستی آن در به 
شهادت رساندن رئیس پیشین دفتر سیاسی 

جنبش حماس در تهران پاسخ داد.
به گزارش ایسنا، »پاتریک رایدر«، سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( در یک نشست 
خبری گفت که هنوز تهدید پاسخ نظامی 
ایران به رژیم صهیونیستی وجود دارد.مقامات 
ایران در پی ترور و به شهادت رساندن شهید 
اسماعیل هنیه، رئیس پیشین دفتر سیاسی 
جنبش حماس در تهران از سوی رژیم 
صهیونیستی که مصداق تروریسم برون‌مرزی 
در خاک ایران بود، وعده مجازات علیه رژیم 
صهیونیستی را دادند.سید عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه ایران درباره رایزنی خود با 
همتایان اروپایی درباره حق ایران برای پاسخ 
به این اقدام تروریستی و متجاوزانه گفته بود: 
اقدام رژیم صهیونیستی در تجاوز به امنیت 
و حاکمیت ایران حتما بدون پاسخ نمی‌ماند 
و جمهوری اسلامی ایران پاسخ خود را به 
صورت دقیق، حساب شده و مدیریت شده 
و با در نظر گرفتن تمامی ابعاد لازم خواهد 
داد.عراقچی تاکید کرد: ما اسیر دام‌هایی که 
ممکن است پهن شده باشد، نخواهیم شد و 
این انتقام در زمان مناسب و به شیوه مناسب 
گرفته می‌شود و هیچ وجه تردیدی در اصل 
آن وجود ندارد.پایگاه خبری صهیونیستی 
»آروتز شوا« درباره اظهارات رایدر گزارش داد 
که او در پاسخ به این که »آیا آمریکا تغییری 
در سطح تهدید در خاورمیانه مشاهده کرده 
است«، پاسخ داد: ایران نشان داده است که 
قصد تلافی دارد، بنابراین، ما همچنان این 
تهدید را جدی می‌گیریم.او افزود: فکر می‌کنم 
ما باید همچنان این تهدید را جدی بگیریم و 
آماده باشیم. من قرار نیست درباره زمان پاسخ 
دادن آن‌ها و این که اصلا حمله خواهند کرد 
یا نه گمانه‌زنی کنم یا به احتمالات بپردازم. 
فقط می‌توانم بگویم که آن‌ها علنا، قصد خود 
برای تلافی را اعلام کرده‌اند. بنابراین، ما 
این تهدید را جدی می‌گیریم.جان کربی، 
هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید نیز پیشتر، در 
گفت‌وگویی با کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی 
درباره پاسخ ایران گفته بود: ما بر این باوریم 
که آن‌ها هنوز در موضع انجام دادن یک حمله 
هستند و به همین دلیل است که ما وضعیت 
نظامیان‌مان در منطقه را تقویت کرده‌ایم.او 
افزود: پیام ما به ایران تغییری نکرده است؛ 
یکی این بوده که این کار را نکنید؛ هیچ دلیلی 
برای بدتر کردن این وضعیت وجود ندارد. 
هیچ دلیلی برای آغاز یک جنگ منطقه‌ای 
تمام‌عیار وجود ندارد. دومی این بوده است که 
اگر کار به اینجا برسد، برای دفاع از اسرائیل 

آماده خواهیم بود.

احضار کاردار سفارت انگلیس 
به وزارت خارجه

وزارت خارجه ایران کاردار سفارت انگلیس در 
تهران را احضار کرد. تحریم 3 فرد و نهاد ایرانی 
از سوی انگلیس دلیل احضار کاردار سفارت 

این کشور بوده است.
نورنیوز-گروه سیاسی: به دنبال اعمال 
تحریم‌های اخیر انگلیس علیه سه فرد و یک 
نهاد ایرانی، روز سه شنبه ۱۳ شهریور ماه، 
کاردار سفارت انگلیس در تهران به وزارت 

امور خارجه احضار شد.
در این احضار، مراتب محکومیت این اقدام 
که مغایر با سیاست‌های ادعایی دولت جدید 
انگلیس مبنی بر تمایل به تعامل و همکاری 

است، اعلام گردید.
همچنین تصریح شد: همه می‌دانند بزرگترین 
منبع ایجاد ناامنی در منطقه، رژیم اشغالگر 
صهیونیستی است که مستظهر به حمایت 
همه جانبه سیاسی و نظامی‌ برخی مدعیان 
ثبات در منطقه از جمله انگلیس است.رییس 
اداره سوم غرب اروپا یادآوری کرد: حمایت 
این کشورها از نسل کشی فلسطینیان توسط 
رژیم اسرائیل و تلاش آنها برای بی کیفرمانی 
نتانیاهو، جنایتکار جنگی، اساس بی ثباتی و 

ناامنی در منطقه است.
کاردار انگلیس گفت که مراتب را به پایتخت 

کشورش منعکس می نماید.
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اخبار کوتاه

بحثی درباره رفع فیلتر تلگرام 
و اینستاگرام مطرح نشده است
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
در رابطه با آخرین وضعیت رفع فیلتر 
اینستاگرام و تلگرام به شایعات فضای مجازی 
واکنش نشان داد.ابراهیم رضایی سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، در خصوص برخی 
شایعات در فضای مجازی مبنی بر موافقت 
این کمیسیون با طرح لغو فیلتر تلگرام و 
اینستاگرام، گفت: اصلًا چنین بحثی در 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 

مجلس مطرح نشده است.

کنعانی: 

خون بازیگر فلسطینی فریادگر 
مظلومیت ملت فلسطین است

  سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: خون 
بازیگر محبوب فلسطینی همراه خون بیش 
از ۴۰ هزار شهید فلسطینی در نوار غزه، 
فریادگر مظلومیت ملت فلسطین، دیوصفتی 
اشغالگران صهیونیست و نفاق و دروغگویی 
مدعیان حقوق بشر است.به گزارش ایرنا، 
ناصر کنعانی در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: دامنه جنایات صهیونیست‌ها 
همه اقشار فلسطینیان را در بر گرفته و باند 
جنایتکار حاکم بر تل‌آویو همانند هیولایی که 
از خون انسان‌ها ارتزاق می‌کند، هر روز دست 
به کشتارهای خونین جدیدی می‌زنند.وی 
ادامه داد: در تازه‌ترین جنایت صهیونیست‌ها، 
رشاد ابوسخیلة بازیگر محبوب فلسطینی 
که در سریال‌های »قبضة الأحرار« و »بوابة 
السماء« به عنوان قهرمان شناخته می‌شد، 
در پی بمباران مدرسه‌ای در اردوگاه جبالیا در 

غزه به شهادت رسید. 

تبادل نظر دو مقام عالیرتبه 
درباره متغیرهای امنیت 

عمومی
وزیر کشور و دستیار و مشاور عالی فرمانده 
معظم کل قوا دیدار و گفت‌وگو کردند.به 
گزارش ایسنا، اسکندر مومنی و یحیی رحیم 
صفوی در دیداری در خصوص متغیرها و 
مولفه‌های امنیت عمومی و اهمیت نگاه‌های 
نو در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی بحث 
و تبادل نظر کردند.در این دیدار هم‌چنین 
بر ضرورت آموزش مدیریت بحران برای 
استان ها و همچنین اهمیت نگاه‌های نو 
‌در حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی تاکید 

کردند.

اعلام آمادگی مجلس برای 
همراهی با دولت 

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 
گفت: مجلس آمادگی دارد تا در مسیر حل 
مشکلات اقتصادی مردم در بررسی طرح‌ها، 
لوایح و بودجه‌های سنواتی همکاری لازم 
را با دولت داشته باشد.مجتبی یوسفی در 
گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، با بیان 
اینکه امروز مهم‌ترین مساله کشور اقتصاد و 
معیشت مردم است، اظهار داشت: آنچه امروز 
باید در اولویت کاری مجلس و دولت قرار گیرد 
رفع مشکلات معیشتی مردم و جلوگیری از 
کوچک‌تر شدن سفره آنها است.وی افزود: در 
این مسیر رفع مشکل بیکاری به ویژه در مورد 
جوانان تحصیل‌کرده باید در دستور کار قرار 
گیرد، چراکه با بهبود وضعیت تولید و ایجاد 
رونق‌ در این حوزه است که می‌توان اقدام 
موثری در رفع بیکاری در جامعه انجام داد.
نماینده مردم اهواز در مجلس خاطرنشان 
کرد: مجلس شورای اسامی آمادگی دارد 
تا در بررسی طرح‌ها، لوایح و بودجه‌های 
سنواتی، همکاری لازم را با دولت در مسیر 
رفع مشکلات اقتصادی مردم و بهبود 
‌وضعیت معیشت آحاد مختلف جامعه داشته 

باشد.

 مجلس هفته آینده 
جلسه علنی ندارد

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسامی گفت: نمایندگان هفته آینده 
جلسه علنی ندارند و اولین جلسه علنی 
‌مجلس ۲۵ شهریور برگزار خواهد 

شد.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی در گفتگو با 
خبرنگار سیاسی ایرنا، با بیان اینکه مجلس 
هفته آینده جلسه علنی نخواهد داشت، گفت: 
اولین جلسه علنی مجلس در روز یکشنبه 
۲۵ شهریور ماه برگزار خواهد شد.وی اظهار 
کرد: هفته آینده تعدادی از کمیسیون‌های 
تخصصی مجلس برای بررسی دستورکارهای 
خود تشکیل جلسه خواهند داد.پیش از این، 
مجلس شورای اسلامی پس از دو هفته بحث 
و بررسی صلاحیت، سوابق و برنامه‌های وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم در کمیسیون‌ها 
و صحن علنی مجلس شورای اسلامی به همه 

کابینه رأی اعتماد داد.

خشم زلنسکی علیه معاون رئیس دفتر ریاست 
جمهوری اوکراین

تغییر سیاست آمریکا نسبت به روسیه بعد از 
انتخابات بعید است

وزیر امنیت داخلی اسرائیل: برای توقف مذاکرات با 
حماس تلاش می‌کنم

رئیس جمهور اوکراین روستیسلاو شورما را از سمت معاونت دفتر ریاست جمهوری برکنار 
کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتینک، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین روستیسلاو شورما را از سمت معاونت دفتر ریاست جمهوری برکنار کرد.فرمانی 
از سوی زلنسکی مبنی بر برکناری معاون رئیس دفتر ریاست جمهوری در تارنمای ریاست 
جمهوری اوکراین منتشر شده است.روز سه شنبه اعلام شده بود که شورما به زودی برکنار 
خواهد شد.یاروسلاو زلزنیاک نماینده پارلمان اوکراین نیز از تغییرات و برکناری خبر داده 
بود.وی اعلام کرده بود که دیمتری کولبا وزیر خارجه و دنیس مالوسکا وزیر دادگستری پست 

های خود را از دست می دهند.

سخنگوی کرملین تاکید کرد، بعید است ایالات متحده سیاستش در قبال روسیه 
را بعد از انتخابات ماه نوامبر این کشور تغییر دهد.به گزارش ایسنا، »دیمیتری 
پسکوف«، سخنگوی کرملین در اظهاراتی در محل »اجلاس اقتصاد شرق« که در 
شهر »ولادیوستوک« روسیه برگزار می‌شود، تاکید کرد: »می‌توانید هر چقدر که 
دوست داشته باشید حدس بزنید که چه اتفاقی خواهد افتاد. به وضوح این بعید است 
که چیزی تغییر کند. ممکن است طبق ترکیب دولت بعدی آمریکا تغییراتی جزئی 
اعلام شوند.«پسکوف افزود، ایالات متحده آمریکا به ایفای نقشی مخرب نسبت به 

امنیت در اروپا می‌پردازد.

وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه با طرح ادعاهایی علیه جنبش حماس 
تاکید کرد که برای توقف مذاکرات تبادل اسرا تلاش می کند.به گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، 
ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در اظهاراتی تاکید کرد که برای توقف 
مذاکرات با جنبش حماس تلاش می کند.وی ادعاکرد:دولتی)کابینه‌ای( که ۶ نفر از اسرایش 
کشته می شوند نباید که با قاتلان مذاکره کند بلکه باید ورود سوخت و برق به آن ها را متوقف 
کند.بن گویر افزود: تداوم مذاکرات تنها منجر به تشویق قاتلان برای انجام اقدامات تروریستی 
بیشتر از جمله در مناطق مختلف کرانه باختری می شود.با گذشت حدود ۱۱ ماه از جنگ علیه 

نوار غزه، درگیری‌های شدید میان نظامیان رژیم اشغالگر و مبارزان مقاومت در جریان است.

رئیس جمهور در نخستین ساعات صبح سه‌شنبه ۱۳ 
شهریور ۱۴۰۳ و در آستانه شهادت امام رضا )ع( وارد 
شهر مشهد مقدس شد و مورد استقبال مقامات استان 
قرار گرفت. پزشکیان در یکی از مسیرهای منتهی به 
حرم مطهر حضرت علی بن موسی‌الرضا)ع( با زائران 
پیاده این حضرت همراه شد. زائرانی که برای حضور 
در آیین‌های سوگواری سالروز شهادت امام رئوف، با 
پای پیاده در مسیر نیشابور به مشهد، عازم حرم مطهر 

رضوی بودند. 
رئیس جمهور با استقبال محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس در محل جامعه‌الحسین رزمندگان اسام 
مشهدالرضا حضور یافت و همراه با عزاداران هیات 
آل‌یاسین در مراسم سوگواری و عزاداری حضرت علی 
ابن موسی‌الرضا )ع( شرکت کرد. پزشکیان همچنین 
بدون اعلام قبلی در جمع عزاداران هیأت موسی بن 
جعفر)ع( تبریزی‌های مشهد، حضور یافت و همراه آنان 
به اقامه عزای امام هشتم شیعیان)ع(‌ و خاندان اهل بیت 

عصمت و طهارت پرداخت.
نخستین برنامه رئیس‌جمهور در جمع فعالان اقتصادی 
استان خراسان رضوی بود. مسعود پزشکیان بعد از ظهر 
روز سه‌شنبه در ادامه برنامه‌های سفر به مشهدالرضا 
)ع(، در دیدار جمعی از فعالان سیاسی استان خراسان 
رضوی، ضمن تسلیت فرارسیدن سالروز شهادت امام 
رضا )ع(، با اشاره به دغدغه‌ها و مطالبات مطرح شده 
در این نشست از سوی حاضران، با بیان اینکه بنده اگر 
چه در جایگاه ریاست جمهوری اما یکی از شما هستم 
و توان معجزه ندارم، تصریح کرد: فقط در صورتی که 
همه دست در دست هم دهیم می‌توانیم بر مشکلات 
غلبه کنیم.رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید به دنبال 
شایسته‌گزینی باشیم، افزود: اگر به دنبال این باشیم که 
افراد و مسئولان فعلی را به صرف اینکه متعلق به حزب 
و جناح ما نیستند حذف کنیم، ما هم مثل کسانی عمل 
کرده‌ایم که به آنها انتقاد می‌کنیم. ملاک برتری افراد 

چنانکه پیامبر اسلام )ص( فرموده‌اند، فقط تقواست و 
تقوا از نظر اعتقادی یعنی حرکت بدون خطا و با کمترین 
عارضه؛ اگر این باور را مبنا قرار دادیم دیگر جنسیت 
و قومیت و باور و مذهب در انتخاب و انتصاب افراد 

موضوعیت ندارد.
پزشکیان در تشریح دلیل تکرار مکرر این مسئله در 
سخنان خود اظهار داشت: متاسفانه ما ادعای اسلام 
و دیانت و باور به شاخص بودن تقوا در برتری افراد 
می‌کنیم، اما در عمل آن را نقض می‌کنیم. وقتی 
می‌گوییم به اصلاحات باور داریم، به این معنی نیست 
که جریانی به اسم اصلاحات را سر کار بیاوریم، بلکه به 
این معنی است که قبول داشته باشیم افراد شایسته بر 
سر کار بیایند و حتی اگر خود ما در معرض انتخاب برای 
منصبی بودیم و خودمان را شایسته نمی‌دانستیم، کنار 
بکشیم.رئیس جمهور با اشاره به تلاش‌های در حال 
انجام برای تعریف تکالیف دستگاه‌ها متناسب با اسناد 
بالادستی و تعیین شاخص‌ها برای انتخاب و انتصاب 
افراد خاطرنشان کرد: همین گلایه‌هایی که اینجا از 
ناکارآمدی‌ها و مشکلات در عرصه‌های اقتصادی و 
غیره به دفعات مطرح شد، ناشی از آن است که به جای 
انتصاب افراد توانمند و شایسته، دوستان و آشنایان و به 
قول معروف آدم‌های خودمان منصوب شده‌اند، در حالی 
که مسئولیت امانتی است که باید به اهلش سپرده شود.
پزشکیان با تاکید بر اینکه بیایید اصلاح را از خودمان 
آغاز کنیم و اگر در معرض انتخاب و انتصابی قرار گرفتیم 
که خود را شایسته آن نمی‌دانستیم، کنار بکشیم، 
گفت: مگر اعتراض ما به این نیست که افراد شایسته 
برای مناصب مختلف انتخاب نشده‌اند، پس بیایید ما 
مبنا را در انتخاب و انتصاب افراد بر شایستگی بگذاریم. 
همین امروز همه صندوق‌های بازنشستگی به شدت 
زیان‌ده هستند، پس اجازه دهید مسئولیت را در این 
صندوق‌ها به کسانی بسپاریم که تعهد بدهند می‌توانند 
این مجموعه‌ها را به سوددهی برسانند و اگر این کار 

را نکردند باید پاسخگو بوده و به جای تصویب پاداش 
و فوق‌العاده مدیریت برای خود، ضرر و زیان وارده را 
جبران کنند. رئیس جمهور با انتقاد از رویکرد حاکم بر 
نظام اداره کشور که در آن ضرر و زیان در مجموعه‌ای که 
دوستان و آشنایان خود ما در آن حاکم هستند اشکالی 
ندارد، اما آنجا که دوستان و رفقای ما حاکم نیستند، 
ایراد دارد، افزود: بنده به دنبال اصلاح رویه‌ها برای حفظ 
و ارتقای اصول متعالی هستم که به آنها اعتقاد دارم؛ به 
دنبال اصلاح برای احقاق حق و اقامه عدالت هستم و با 
تمام وجود باور دارم که تبعیض، ظلم و بی‌عدالتی باید از 
بین برود. پزشکیان با بیان اینکه اگر به حق عمل کنیم 
و حق را به حق‌دار برسانیم، نخبگان عطای کشور را به 
لقایش نمی‌بخشند، اظهار داشت: بیایید دست به دست 
هم دهیم و پناه کسانی باشیم که پناهی ندارند، فارغ از 
اینکه از چه قوم و جریان و منطقه‌ای هستند و چه باور و 
اعتقادی دارند. کینه‌ها را از دل‌ها بشوییم و به جای اینکه 
برای مردم پرونده تشکیل دهیم، به دردشان رسیدگی 
کنیم و بر اساس توانمندی و شایستگی به افراد احترام 
و جایگاه ببخشیم. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه قطعا 
هیچ‌کس بی‌عیب و نقص نیست، تصریح کرد: همه شما 
از بی‌عدالتی گلایه و انتقاد کردید، اما شرط عادل بودن 
این است که با کسی که با ما با بی‌عدالتی رفتار کرده نیز 
عادلانه و با عطوفت و مهربانی و در چارچوب قانون رفتار 

کنیم. حق، عدالت و انصاف حکم می‌کند که امروز بنده 
وقتی در جایگاه قدرت قرار گرفته‌ام، حتی با کسانی که 
با امثال بنده با بی‌عدالتی رفتار کرده و در مواجهه با ما 
قانون را نقض کردند، بر اساس عدالت، مهربانی و قانون 
رفتار کنم. پزشکیان با اشاره به اینکه تغییر ساختارها 
آسان، اما تغییر ذهنیت‌ها و رفتارها سخت و زمان‌بر 
است، خاطرنشان کرد: اگر چه عادلانه و بر اساس قانون 
رفتار کردن با همه سخت و پیچیده است، اما باید همه 
دست به دست هم دهیم و با باور عمیق به این عقیده 
عمل کنیم، چرا که برای ساختن کشور و رفع مشکلات 
راه دیگری نداریم؛ اگر باور داریم که ایران برای همه 
ایرانیان است، باید همه دست به دست هم دهیم و آن را 
برای همه ایرانیان بسازیم. رئیس جمهور با تاکید دوباره 
بر اینکه بنده به تنهایی یا حتی با همراهی و کمک بخشی 
از ایرانیان نمی‌توانیم ایران را بسازیم و همه باید به هم 
کمک کنیم، گفت: می‌دانم راه سختی را پیموده‌ایم و راه 
سخت‌تری را پیش‌رو داریم، اما ارزش و بزرگی انسان به 
عظمت دردها و دغدغه‌هایی است که دارد و این هنر 
انسان بودن است که برای تحقق باورها و اعتقاداتش 
سختی‌ها را تحمل کند. دشمنان می‌خواهند که ایران 
کهن و بزرگ تکه‌تکه شود و این هدف را با القای ناامیدی 
و عدم حضور ما پیگیری می‌کنند، پس باید »برای 

ایران« بمانیم.

  اصلاح را از خودمان آغاز کنیم
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پزشکیان ؛

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در رقابت های 
انتخاباتی خود و نیز بعد از پیروزی بر تعادل در 
روابط خارجی تاکید داشت. بهبود روابط با اروپا نیز 
در سخنان رئیس جمهور جدید از اهمیت خاص 
برخوردار بود . به  همین جهت با انتخاب وزیر امور 
خارجه جدید جمهوری اسلامی، وزرای کشورهای 
مهم این قاره ضمن تماس با همتای ایرانی، آمادگی 
خود را برای گفت و گو و رفع موانع در توسعه روابط 
اعلام کردند و در این گفت و گوهای تلفنی نسبت به 
اتفاقات منطقه خاورمیانه ابراز نگرانی کرده و از وزیر 
خارجه جمهوری اسلامی نیز درخواست کردند با 

بردباری به کاهش تنش در منطقه کمک کند.
در این میان جوزپ بورل، رئیس کمیسیون  
سیاست خارجی اتحادیه اروپایی نیز آمادگی 
اتحادیه اروپایی جهت آغاز مذاکرات با جمهوری 
اسلامی ایران  را برای رفع مشکلات در روابط و به 
ویژه موضوع هسته ای اعلام کرد. با توجه به اینکه 
سه کشور اروپایی در آستانه آخرین نشست آژانس 
بین المللی انرژی  اتمی در وین بیانیه نسبتا تندی 
را علیه فعالیت هسته ای جمهوری اسلامی و عدم 

همکاری لازم با آژانس اعلام کردند تغییرات دولت 
در ایران و نیز وجود اراده ای برای نزدیکی به اروپا و 
از سویی ابراز تمایل کشورهای اروپایی برای تعامل 
با ایران فرصت مناسبی را بوجود آورده است تا 
هرچه زودتر ابتکاری برای اولین تماس رسمی 
برقرار شود  و دستور کاری برای ادامه گفت و گوها 

تنظیم شود.
به نظر می رسد مناسب است در شروع کار ملاقاتی 
بین وزیر امور خارجه جمهوری اسامی چه در 
تهران و یا بروکسل صورت پذیرد که زمینه اولیه 
همکاری ها و به دنبال آن گفتگوهای دوجانبه نیز 

با کشورهای مهم اروپایی فراهم شود.
با توجه به سیاست اعلامی دولت مسعود پزشکیان 
که بر رفع تحریم ها نیز تأکید می شود چه خوب 
است که زمان را از دست نداده و اینگونه امور مهم 
در سیاست خارجی با سرعت بیشتری انجام پذیرد. 

سرعت کار ما به طرف مقابل ثابت می کند که اراده 
ای جدی برای همکاری، رفع موانع و توسعه روابط 

وجود دارد.
 اتفاقی که بعد از انتخابات سال ۷۶ و ۹۲ با اروپا 
رخ داد و نتایج خوبی هم به دست آمد که این 
‌بار هم باید با توجه به تغییر سیاست ها از آن الگو 

گرفت.
البته به نظر می رسد مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا 
و به ویژه در رابطه با حوادث منطقه و احتمالا مسائل 
دو جانبه گهگاهی ادامه داشته و سفر اخیر نخست 
وزیر قطر به ایران که علت سفر خود را نیز اعلام 

کرد، خود شاهدی بر این مدعاست.
گفت و گو با اروپا می تواند گفت و گو با آمریکا 
را هم از استمرار بهتری برخوردار کند. هر چند 
که دولتمردان آمریکایی در آستانه انتخابات قرار 
گرفته اند و در دو ماه آینده توجه ایشان به اینگونه 

امور تا انتخاب کمتر میشود اما از حالا باید طوری 
عمل کرد که در بعد از انتخابات امریکا بخشی از 
امور پیشرفته باشد و دولت جدید دنباله گفتگو ها 

را دنبال کند.
آنچه قابل ذکر است؛ حداقل در سطح منطقه و 
حوزه پیرامونی ایران کشورهایی هستند که از آغاز 
مذاکرات جدی بین ایران با غرب ناراضی هستند و 
تلاش خود را برای مانع سازی انجام خواهند داد؛ 
به طوری که در چند روز اخیر تبلیغاتی جهت 
ارسال موشک به روسیه راه انداخته اند که اینگونه 
اقدامات می تواند بر گفت و گوهای ایران و غرب 
و بویژه با اروپا تأثیر منفی گذارد و کار را مشکل 
سازد. البته با توجه به مسائل هسته ای، جنگ 
اوکراین و همکاری ایران و روسیه و نیز حوادث 
یکسال گذشته خاورمیانه دستگاه دیپلماسی ما کار 
آسانی را در پیش رو ندارد ولی تجربیات قبلی ثابت 
کرده که از طریق گفتگو و بده بستان میتوان راه 
‌حلهای مناسبی را پیدا کرد بشرط انکه زمان را هم

 دریابیم.
نویسنده: عبدالرضا فرجی راد

دولت جدید ابتکار عمل در تنش زدایی از رابطه با اروپا را به دست بگیرد؛

 دیدار عراقچی و بورل می تواند راهگشا باشد

سیاست داخلی
 فرمانده کل انتظامی کشور:

میدان بدون شناخت از دیپلماسی و 
دیپلماسی بدون میدان کامل نیست

 نماینده مجلس: 
حضور رئیس‌جمهور در سفرهای استانی، 

نوعی معاینه و تعقیب محلی است

 نماینده مشهد:
 اولویت اول دولت چهاردهم تک نرخی 

کردن ارز باشد

سخنگوی وزارت امور خارجه:
سران صهیونیستی از روند فروپاشی 

اسرائیل صحبت می‌کنند
فرمانده کل انتظامی کشور در نهمین اجلاسیه مجاهدان 
در غربت در دانشگاه دامغان گفت: شهید امیرعبداللهیان، 
شهیدی که همه ویژگی‌های مرد میدان و مرد دیپلماسی 
را یک جا داشت.به گزارش خبرنگار مهر، سردار رادان 
فرماندهی کل انتظامی کشور در نهمین اجلاسیه 
مجاهدان در غربت که در مرکز همایش‌های دانشگاه 
دامغان برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: مجاهدت 
در غربت گویا از زمان رسول اکرم )ص( نسل به نسل به ما 
انتقال یافته است. وی ادامه داد: امروز در نهمین اجلاسیه 
مجاهدان در غربت در شهر امیرعبداللهیان شاهد برگزاری 
این اجلاسیه هستید شهیدی که همه ویژگی‌های مرد 
میدان و مرد دیپلماسی را یک جا داشت. سردار رادان 
افزود: امام خمینی )ره( سال‌ها پیش مشکل جهان را 
آمریکا و رژیم صهیونیستی دانستند و وقتی انقلاب 
اسلامی را آغاز کردند جوانانی چون امیرعبداللهیان دور او 
را گرفتند.وی با طرح این سوال که آیا اگر آگاه سازی‌های 
امام خمینی نبود آیا اسرائیل مانند امروز منفور بود؟ افزود: 
یک روز فلسطین تنها بود اما به برکت انقلاب اسلامی امروز 
محور مقاومت شکل گرفته و در مقابل اسرائیل که مدعی 
شکست ناپذیری را داشت یک سال است در دروازه‌های 
فلسطین برای آزادی گروگان‌ها می‌ماند و قدرت مقاومت 

را همه به خوبی درک می‌کنند، این آثار مقاومت است‌.

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسامی گفت: 
حضور رئیس‌جمهور در سفرهای استانی، شهرستانی 
و منطقه‌ای نوعی معاینه و تعقیب محلی است که 
قضات نیز معمولاً انجام می‌دهند؛ تیم رئیس‌جمهور در 
سفرهای استانی باید به دنبال موضوعات اصلی بروند 
و نیازهای اصلی، اساسی و مهم و استراتژیک مردم را 
احصا کنند.عثمان سالاری نماینده مردم تربت جام، 
تایباد، باخرز و صالح‌آباد و عضو کمیسیون قضایی در 
گفت‌وگو با ایسنا با تاکید بر ضرورت برگزاری سفرهای 
استانی از سوی رئیس جمهور و اعضای کابینه دولت 
اظهار کرد: نفع دیدارهای مردمی و مسافرت‌های 
استانی امری ممدوح، مقبول و متبوع طبع است و 
رهبری هم بر این موضوع تاکید و توصیه کردند که 
رئیس جمهور مانند شهید رئیسی این رویه حسنه را 
ادامه دهند؛ بنابراین اصل آن مفروض و مسجل است.
وی همچنین درباره کیفیت و چگونگی سفرهای استانی 
گفت: با توجه به این‌که الان در عصر ارتباطات و اطلاعات 
به سر می‌بریم، باید حضور رئیس جمهور و اعضای کابینه 
در هر استانی باید هوشمندانه، حسابگرانه و مبتنی بر 
محاسبات عقلانی و عقلایی باشد و پیش از انجام هر 
‌سفری یک بررسی دقیق و دانش پژوهانه‌ای صورت

 گرفته باشد.  

نماینده مشهد در مجلس با اشاره به مشکلات ارز 
چند نرخی تأکید کرد: تخصیص این ارز باعث شکل 
گرفتن زمینه‌های رانت و فساد در کشور شده است.
احسان عظیمی راد نماینده مردم مشهد در مجلس 
شورای اسامی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم، 
در خصوص چالش‌های ناشی از برقراری سیستم 
ارز چند نرخی اظهار داشت: یکی از بزرگ‌ترین 
مشکلاتی که ارز چند نرخی در کشور ایجاد می‌کند، 
فراهم شدن زمینه‌های فساد و رانت‌خواری است. 
وقتی که در یک اقتصاد چند نرخ برای ارز وجود 
دارد، به طور طبیعی زمینه برای سوءاستفاده افراد 
و شرکت‌هایی که به منابع ارزی دسترسی دارند، 
فراهم می‌شود.وی افزود: یکی از معایب اصلی این 
سیستم این است که تعیین اینکه کدام کالا‌ها و 
خدمات با کدام نرخ ارز تأمین شوند، بسیار دشوار 
و پیچیده است. این مسأله باعث می‌شود که عده‌ای 
با استفاده از روابط و نفوذ خود، ارز ارزان‌تر را برای 
کالا‌هایی دریافت کنند که شاید اولویت کمتری 
دارند. در نتیجه، ارز به درستی توزیع نمی‌شود 
و هدف اصلی که کنترل قیمت‌ها و حمایت از 
مصرف‌کننده است، محقق نمی‌شود، در واقع در این 
شیوه مردم از منافع ارز چند نرخی منتفع نمی‌شوند. 

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به روند 
فروپاشی رژیم صهیونیستی، گفت که هرچه 
جنایت‌کار جنگی، نتانیاهو بیشتر بماند، زوال 
داخلی و بین‌المللی رژیم شتاب بیشتری خواهد 
گرفت.به گزارش مشرق، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه با اشاره به تداوم اعتراض‌ها و 
اعتصاب‌ها در اراضی اشغالی، تصریح کرد: شکاف 
رو به تزاید در جامعه و تشکیلات رژیم صهیونیستی 
اینک در مقابل دیدگان همه جهانیان است.کنعانی 
با اشاره به تداوم جنگ اخیر رژیم صهیونیستی 
علیه غزه، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: پس 
از ۱۱ ماه جنگ همه‌جانبه و جنون‌آمیز علیه نوار 
غزه و کشتار وحشیانه بیش از ۴۱ هزار شهروند 
فلسطینی، اختلاف‌های سران صهیونیستی، 
استعفاهای مقام‌های سیاسی، نظامی و امنیتی 
و اعتراض‌ها و اعتصاب‌های عمومی در مجتمع 
صهیونیستی گسترش و سرعت بی‌سابقه‌ای گرفته 
است.به گفته وی، شکاف رو به تزاید در جامعه و 
تشکیلات رژیم صهیونیستی اینک در مقابل دیدگان 
همه جهانیان است، به‌گونه‌ای که برخی سران و 
کارشناسان صهیونیستی آشکارا از خطر و روند 

فروپاشی »اسرائیل« صحبت می‌کنند. 


